ふ り が な

平成

令和

ふ り が な

氏　　　　名

住 民 登 録 地

現在の居住地

職　　　　業

　　　　　　　　　　　小
　　　　　　　　　　　　　学校　第　　学年
　　　　　　　　　　　中

　　　　　　　　　　　小
下妻市立　　　　　　　　　学校　第　　学年
　　　　　　　　　　　中

令和　　　　年　　　　月　　　　日から

令和　　　　年　　　　月　　　　日まで

　 令和　　　年　　　月　　　日

保護者　住  所

　　　　氏  名

　　　　連絡先

　児童生徒との続柄（　　　　）

　　　上記のとおり、区域外就学を許可願いたく申請します。

　　　　下妻市教育委員会　様

区　域　外　就　学　許　可　申　請　書

男 ・ 女
氏　　　　名

生 年 月 日 　　年　　月　　日　生

保 護 者

在 学 す べ き
学 校 ・ 学 年

申請学校学年

申 請 期 間

理　　由

児 童 生 徒

学 校

ふ り が な

平成

令和

ふ り が な

氏　　　　名

住 民 登 録 地

現在の居住地

職　　　　業

　　　　　　　　　　　小
下妻市立　××××　　　　学校　第 １ 学年
　　　　　　　　　　　中

令和　４年　　１０月　　８日から

令和　４年　　１０月　１２日まで

　 令和　　４年　１０月　○○日

保護者　住  所　　○○市○○○　△△番地

　　　　氏  名　　下妻　太郎

　　　　連絡先　　０２９６（４３）２１１１

しもつま　はなこ

しもつま　たろう

　児童生徒との続柄（　 父 　）

○○市○○○　△△番地

○○市○○○　△△番地（同上）

※職種を記入（会社員、パート、無職など）

　　　　　　　　　　　小
○○市立　○○○○　　　　学校　第 １ 学年
　　　　　　　　　　　中

　　　上記のとおり、区域外就学を許可願いたく申請します。

　　　　下妻市教育委員会　殿

（記入例１）　区　域　外　就　学　許　可　申　請　書

氏　　　　名 男 ・ 女

生 年 月 日 ２９年 １ 月 １ 日　生

保 護 者

在 学 す べ き
学 校 ・ 学 年

申請学校学年

申 請 期 間

理　　由

＜例＞
転出したが、10月12日まで下妻市○番地に居住していたため。
登下校は、保護者が責任を持って行います。
（↑必ず記入してください）

児 童 生 徒

学 校

下妻　花子

下妻　太郎

変更を認める要件は「指定校
変更（区域外就学）許可基
準」によります。
また、通学の安全が確保でき
ることが条件となります。

変更する期間を記入
してください。

昼間、連絡可能な
電話番号を記入し
てください。

ふ り が な

平成

令和

ふ り が な

氏　　　　名

住 民 登 録 地

現在の居住地

職　　　　業

　　　　　　　　　　　小
下妻市立　××××　　　　学校　第 １ 学年
　　　　　　　　　　　中

令和　４年　　１０月　　８日から

令和　４年　　１０月　１２日まで

　 令和　　４年　４月　１日

保護者　住  所　　○○市○○○　△△番地

　　　　氏  名　　下妻　太郎

　　　　連絡先　　０２９６（４３）２１１１

しもつま　はなこ

しもつま　たろう

　児童生徒との続柄（　 父 　）

○○市○○○　△△番地

○○市○○○　△△番地（同上）

※職種を記入（会社員、パート、無職など）

　　　　　　　　　　　小
○○市立　○○○○　　　　学校　第 １ 学年
　　　　　　　　　　　中

　　　上記のとおり、区域外就学を許可願いたく申請します。

　　　　下妻市教育委員会　殿

（記入例２）　区　域　外　就　学　許　可　申　請　書

氏　　　　名 男 ・ 女

生 年 月 日 ２９年 １ 月 １ 日　生

保 護 者

在 学 す べ き
学 校 ・ 学 年

申請学校学年

申 請 期 間

理　　由

＜例＞
○○市の指定校は自宅から地理的に遠距離にあるため、安全面で
心配であり、自宅から近い××××小学校へ行きたい。
登下校は、保護者が責任を持って行います。
（↑必ず記入してください）

児 童 生 徒

学 校

下妻　花子

下妻　太郎

変更を認める要件は「指定校
変更（区域外就学）許可基
準」によります。
また、通学の安全が確保でき
ることが条件となります。

変更する期間を記入
してください。

昼間、連絡可能な
電話番号を記入し
てください。